
原子力災害を想定した訓練 開催のお知らせ 

主催：神奈川県放射線管理士部会 

後援：神奈川県放射線技師会 

                        横須賀三浦放射線技師会 

原子力災害特別派遣チーム 

 

拝 啓 

寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素 

より、当会活動に対しご理解とご協力頂き誠にありがとうございます。 

さて、過去には国内外でテロや JCO の臨界事故などの重大な原子力事故が起こりました。

また、昨年には神奈川の近県･千葉で放射性同位元素(Ir192)盗難事故の発生した後に、県

内・横浜で破棄されるといった事件があり、記憶に新しいところでございます。 

当会では、原子力災害時に国民に対する人的支援を目的とした「原子力災害派遣チーム

設立」に取り組んでおり、その一環として、人材育成の為の訓練を行い、より充実した体

制を築くことを目指して活動してまいりました。 

そこでこの度、当会主催（社団法人 神奈川県放射線技師会 後援）により、「原子力災害

時における医療従事者の対応」に重点をおいた災害訓練を計画しております。 

なにかとお忙しい時期かと存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬 具 

～ 記 ～ 

「原子力災害を想定した訓練」 

日時 ： 平成 20 年 3 月 28 日（土）  PM15:00～17：30 

場所 ： 川崎市立多摩病院 ２階 講堂 

会費 ： 無料 

  企画概要 ： 

15:00～15:40 

・「緊急時迅速放射能影響予測（SPEEDI）ネットワークシステムについて」 

講師 ： 大橋 幸也(川崎市立川崎病院) 

15:40～16:20 

・「原子力災害時における医療従事者の役割」 

講師 ： 吉田篤史(川崎市立多摩病院) 

16:30～17:30 

・「原子力災害時の汚染患者受け入れ準備（養生）の実習訓練」 

訓練アドバイザー ： 神奈川県放射線管理士部会 

 

 ※お問い合わせ・お申し込み 

  神奈川県放射線管理士部会 事務局  北里大学病院 放射線部 八木誠一 

                     e-Mail：s.yagi@kitasato-u.ac.jp 

  業務の都合、必ず e-Mail でお申し込みください。 

濱田順爾
線

濱田順爾
線

濱田順爾
線

濱田順爾
テキストボックス
会場は【川崎市立川崎病院２階講堂】に変更になっております。ご注意ください。アクセスは以下ＵＲＬをご参照ください。
http://www.city.kawasaki.jp/83byoin/kawasaki/c01/05.html


http://www.city.kawasaki.jp/83byoin/kawasaki/c01/05.html



